
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº EXP.: 2021/S991/1

DECRETO DE ALCALDÍA

Resolución de Alcaldía

Procedimiento: Modificación de Crédito, Modalidad de Incorporación de Remanentes de Crédito

Documento firmado por: La Alcaldesa y La Secretaria

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el expediente tramitado para la aprobación de lamodificación de créditos n.º 1/2021,

enla modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe favorable del

Interventor.

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente

Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales,

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 del Real

Decreto 500/1990,de 20 de abril,

Nº de Decreto: 2021/70.DECRETO: 2021/70 EXP: EXPEDIENTE 1/2020 MODIFICACIÓN DE CRÉDITO
POR INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITOS Y GASTOS CON
FINANCIACIÓN AFECTADA

Código para validación: XMJGP-158IE-5BFCE
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:24:05
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 03/03/2021 14:51

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 04/03/2021 12:23

FIRMADO
04/03/2021 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
00

66
7 

X
M

JG
P

-1
58

IE
-5

B
F

C
E

 0
F

52
73

D
71

94
D

48
38

E
9C

87
61

A
5A

E
D

A
C

90
88

7D
42

A
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 1/2021, en la modalidad de

incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle

Altas en Aplicaciones de GASTOS

Altas en Aplicaciones de

Nº de Decreto: 2021/70.DECRETO: 2021/70 EXP: EXPEDIENTE 1/2020 MODIFICACIÓN DE CRÉDITO
POR INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITOS Y GASTOS CON
FINANCIACIÓN AFECTADA

Código para validación: XMJGP-158IE-5BFCE
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:24:05
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 03/03/2021 14:51

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 04/03/2021 12:23

FIRMADO
04/03/2021 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
00

66
7 

X
M

JG
P

-1
58

IE
-5

B
F

C
E

 0
F

52
73

D
71

94
D

48
38

E
9C

87
61

A
5A

E
D

A
C

90
88

7D
42

A
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Altas en Concepto de Ingresos

Económica Importe Concepto

87010 643.606,09€ Remanente de Tesorería para GFA (Financia Ref 4)

87000 207,838,83€ Remanente de Tesorería para G Generales (Financia Ref 5)

SEGUNDO.Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera

sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real

Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

La Alcaldesa

Fdo Juana Moreno Alonso

       Llerena, miércoles, 3 de marzo de 2021

Nº de Decreto: 2021/70.DECRETO: 2021/70 EXP: EXPEDIENTE 1/2020 MODIFICACIÓN DE CRÉDITO
POR INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITOS Y GASTOS CON
FINANCIACIÓN AFECTADA

Código para validación: XMJGP-158IE-5BFCE
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:24:05
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 03/03/2021 14:51

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 04/03/2021 12:23

FIRMADO
04/03/2021 12:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
00

66
7 

X
M

JG
P

-1
58

IE
-5

B
F

C
E

 0
F

52
73

D
71

94
D

48
38

E
9C

87
61

A
5A

E
D

A
C

90
88

7D
42

A
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/




